IN FERIA II. PASCHATIS.
CONCIO TERTIA.

Et cœgerunt eum, dicentes. Mane nobiscum, quoniam advesperascit. Lucae 24. cap. Textus.

Hospitalitas, quàm sit proficua, & Deo grata. Thema.

Virtutes, civitatum sunt fulcra, fortunæ tessera, & calamitatum exilia: inter virtutes, non infimo loco ponenda est hospitalitas, quæ nobilissimam agnoscit progeniem, nempe charitatem; hinc hospitalitatem, veteres Sapientes permagni æstimârunt. Plutarchus lib. de Conviv. Periandri sic verba refert: *Equidem laudo civitates, earumque rectores, qui hospitibus primùm, deinde civibus vacant.* Cleodemus apud Plutarchum, mensam, quæ hospites admittebat, hospitiique præsidium, aram Deorum amicitiae vocavit. *Minimè, Cleodemi verba sunt, mihi videtur, si ex animi sententiâ est loquendum, præsertim ad mensam, quam sustollunt, erepro cibo, cum Deorum amicitia, & hospitii præsidium ara sit.* Convivium urbanè peregrinis & indigentibus exhibitum, veluti ara est, quâ homines Dei benevolentiam elucrantur. Audiamus Sacram Scripturam: *Charitas fraternitatis, maneat in vobis, & hospitalitatem nolite oblivisci, per hanc enim placuerunt quidam, Angelis hospitio exceptis,* concionatur Paulus ad Hebræos cap. 13. & iterùm eadem Epistola: *Beneficentia autem, & Communionis nolite oblivisci, talibus* Exordium.

Textus Scriptura.

bus enim hostiis promeretur Deus. Viri misericordia sunt, quoniam pietates non defuerunt, cum semine eorum permanent bona, hereditas sancta nepotes eorum, & gloria eorum non derelinquetur. clef. cap. 45. Audiantur & Patres: Hospitalitatis officio, ad Christi cognitionem pervenimus: scribit S. Augustinus in quaest. Evangelicis iterum serm. 104. de Temp. Tene hospitem, si vis agnoscere Salvatore; quod tulerat infidelitas, reddidit hospitalitas; & iterum contra haereses; *Discite Christiani, sine discretione hospites suscipite ne forte, cui donum clauseritis, cui humanitatem negaveritis, sit Christus. Cum hospitem suscipis, Deum suscipis, sic enim scriptum est in Evangelio, dicente Domino Iesu; hospes eram, & collegistis me* perorat S. Ambrosius lib. 5. de Abraham cap. 5. *Fieri non potest, ut ea domus, quae pauperum miseratione fundata est, mali quicquam patiat, imò si quid forte perpeffa fuerit, melior eam evenire faciat, idque erit familia, & donum, pro chyeo, & hasta, scribit S. Chrysostomus, Hom. 7. in Epist. 2. ad Titum: Oleum pietatis, & misericordiae unguentum, quanto copiosius in fraternas necessitates funditur, tanto donis potioribus augmentatur. Sic Cassiodorus exhausta sunt beneficentiae opes, nam largiendo acquiruntur, & dispensando colliguntur, inquit Agapitus Epistola Paraneetica. 44. concludo Martialis Carmine, lib. 5.*